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om de skal slå sig på lårene af grin, eller om de 
skal græde over det, der rent faktisk er kommet 
ud af den? 

Kunne frustrationerne, nedslidningen, stres- 
set, som er yderst udtalt blandt de offentligt an- 
satte, hænge sammen med, at de simpelt hen 
ikke har mulighed for at få indfriet de enorme 
løfter, som regeringen har givet dem? Kunne det 
skyldes, at man har lovet at afskaffe lukkedage, 
og at det nu er blevet til lukkeuger; at man har 
lovet at give børnene et sundt måltid mad, og at 
det nu viser sig, at den madordning, man indfø- 
rer, rent faktisk bliver ringere end den madpak- 
ke, som forældrene selv giver dem med; at der i 
år modsatsidste år bliver brugt færre penge på 
både folkeskole og dagpasningstilbud? 

Kl. 16:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:12 
Henriette Kjær (KF): 
Det er da rigtig, rigtig flot, at man, hvis man bru- 
ger færre penge i folkeskolen, kan opnå en høje- 
re kvalitet, for vi hørte jo statsministeren sige på 
sit pressemøde i går, at danske skoleelever er 
blevet bedre til at læse; 3.-klasses-elever læser 
lige så godt, som 4.-klasses-elever gjorde, da vi 
overtog regeringsmagten. Så det er da en god 
udnyttelse af de offentlige midler. Det er lige 
præcis sådan, det skal være. Pengene i sig selv er 
jo ikke et mål; det er jo ikke et mål, hvor mange 
vi bruger, men hvad vi får ud af dem, og det er 
måske forskellen på Socialdemokratiet og rege- 
ringen -  at vi vil have kvalitet og vi vil have 
mest muligt for pengene. 

Kl, 16:12 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Ole Sohn. 

Kl. 16:12 
Ole Sohn (SF): 
Ifølge De Konservatives formand er Det Konser- 
vative Folkeparti et meget økonomisk ansvarligt 
parti, og derfor savner jeg sådan set svar på to 
tidligere stillede spørgsmål. 

Det ene spørgsmål er det, min kollega, hr. 
Henrik Sass Larsen, stillede om overbetaling til 
privathospitalerne. Det Konservative Folkepar- 
tis leder har sagt, at der er blevet betalt 25 pet. 
for meget, hvilket svarer til 1 mia. kr. af statens 
midler, som den tidligere sundhedsminister har 
misbrugt. Sundhedsministeren har bekræftet i et 
samråd, at der er blevet betalt for meget, så jeg 
vil gerne have, at fru Henriette Kjær forholder 

sig til det. Er fru Henriette Kjær enig med sin 
partileder? 

Det andet spørgsmål drejer sig om, at når 
man er et økonomisk ansvarligt parti, og man 
fremkommer med et forslag om undervisnings- 
assistenter i folkeskolen, så bør Folketinget vel 
også kunne gøre krav på at vide, hvor pengene 
skal komme fra, og hvor meget det koster. 

Kl. 16:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:13 
Henriette Kjær (KF): 
Det er ikke rigtigt, når hr. Ole Sohn siger, at vi 
har sagt, at der er blevet betalt 25 pet. for meget 
til privathospitalerne. 

Man siger, at priserne i dag ligger 25 pet. for 
højt i forhold til, hvor meget vi kan få for dem i 
dag. Det er noget andet end i 2001,2002 og 2003; 
det er noget andet end de første år, da vi kom til. 
Markedet er et andet, og derfor kan man ikke 
sætte det billede op, som hr. Ole Sohn gør; Det 
regnestykke kan man ikke lave. Det private mar- 
ked har ændret sig, og man kan få operationerne 
billigt nu, fordi både det offentlige og det priva- 
te sygehusvæsen er blevet mere effektivt. Derfor 
kan man købe de her ydelser til en lavere pris. 

Med hensyn til undervisningsassistenterne, 
så har man vel lov til at have visioner og give 
udtryk for dem i et avisinterview. Men vi skal 
nok få regnet på, hvad vi anslår at sådan et for- 
slag skal koste. Så kan jeg jo også komme med 
den oplysning til åbningsdebatten, og det bliver 
jo rigtig spændende, for der skal vi jo høre om 
Socialdemokraternes og sikkert også SF's skatte- 
udspil, og vi skal høre om, hvordan SF vil finan- 
siere alle de ting, hr. Villy Søvndal før stod og lo- 
vede. 

. Kl. 16:14 
Formanden: 
Hr. Ole Sohn. 

Kl. 16:14 
Ole Sohn (SF): 
Det er da en fantastisk form for dobbelte stan- 
darder, der skal sættes i Folketinget. Det Konser- 
vative Folkepartis ordfører har stillet spørgsmål 
til både Socialdemokraterne og SF og har stillet 
krav om, at vi skal sige på øre, hvad de forslag, 
vi kommer med, koster. Så kommer Det Konser- 
vative Folkeparti med et forslag i milliardklas- 
sen, og det er mange, mange milliarder kroner, 
Det Konservative Folkeparti foreslår til under- 
visningsassistenter. Så er det vel fair nok, at et 
regeringsparti også skal sætte den samme stan- 


